
Директор ПрАТ "КИЇВАВТОМАТИКА"  ____________________ Володимир ОЛІЙНИК 

 

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про скликання та дистанційне проведення позачергових загальних зборів акціонерів 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "КИЇВАВТОМАТИКА" 

(далі – Товариство), 

ідентифікаційний код юридичної особи 21631667,  

місцезнаходження: Україна, 03151, місто Київ, вул. Народного ополчення, 1. 
 

 

Позачергові загальні збори акціонерів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
"КИЇВАВТОМАТИКА" (далі – Загальні збори акціонерів Товариства, та/або Загальні збори, та/або Збори) 

скликаються наглядовою радою Товариства. 

 
Загальні збори акціонерів Товариства будуть проведені ДИСТАНЦІЙНО 25 вересня 2025 року (дата 

завершення голосування) через національну депозитарну систему України. 

 

Рішення щодо проведення Зборів ДИСТАНЦІЙНО прийняте на підставі  встановлення на всій території 
України воєнного стану, запровадженого відповідно до Закону України від 24.02.2022р. № 2102-IX "Про 

затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні". 

 
Збори проводяться у відповідності до вимог Закону України "Про акціонерні товариства" та рішення 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 06.03.2023 №236 "Про затвердження Порядку 

скликання та проведення дистанційних загальних зборів акціонерів" із змінами та доповненнями (далі – 
Порядок). 

 

Дата складання переліку акціонерів, які мають право на участь у Загальних зборах: 

Перелік складається станом на 23 годину 22 вересня 2025 року (станом за два робочих дні до дня проведення 
Зборів). 

 

Дата та час початку надсилання до депозитарної установи єдиного бюлетеня для голосування: 
з 09:00 год. 18 вересня 2025 р. 

 

Дата розміщення бюлетеню для голосування у вільному для акціонерів доступі: 

Бюлетень для голосування з усіх питань порядку денного та бюлетень для голосування з питань обрання 
наглядової ради товариства шляхом кумулятивного голосування розміщується у вільному для акціонерів 

доступі на власному веб-сайті за посиланням https://kievavt.zvitat.com.ua/ не пізніше 09 вересня 2025 року. 

 

Проєкт порядку денного та проєкти рішень з кожного питання, включеного до проєкту порядку 

денного: 

1. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про обрання лічильної комісії Товариства." 
Проєкт рішення з цього питання:  

"Обрати до складу лічильної комісії позачергових загальних зборів Товариства представників депозитарної 

установи ТОВ "АРТ-КАПІТАЛ КАСТОДІ" Кучеренко Ірину Миколаївну – головою лічильної комісії, 

Костюченко Марину Василівну – членом лічильної комісії." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 

 
2. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про розгляд звіту наглядової ради Товариства про 

діяльність Товариства у 2021, 2022, 2023 та 2024 роках." 

Проєкт рішення з цього питання:  
"Затвердити звіт наглядової ради Товариства про діяльність Товариства у 2021, 2022, 2023 та 2024 роках." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 

 

3. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про розгляд звіту директора Товариства про 

діяльність Товариства у 2021, 2022, 2023 та 2024 роках." 
Проєкт рішення з цього питання:  

"Затвердити звіт директор Товариства про діяльність Товариства у 2021, 2022, 2023 та 2024 роках." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 
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4. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про затвердження річного звіту Товариства за 2021, 
2022, 2023 та 2024 роки." 

Проєкт рішення з цього питання:  

"Затвердити річні звіти Товариства за 2021, 2022, 2023 та 2024 роки." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 

 
5. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про затвердження порядку розподілу прибутку 

(покриття збитків) за 2021, 2022, 2023 та 2024 роки, строків та порядку виплати дивідендів." 

Проєкт рішення з цього питання:  

"1. Отриманий у 2021 році  прибуток у розмірі 1 527,1 тис. грн. не розподіляти та направити на покриття 
збитків минулих періодів, дивіденди не нараховувати та не виплачувати. 

2. Отриманий у 2022 році  збиток у розмірі 256 тис. грн. покривати за рахунок доходів майбутніх періодів. 

3. Отриманий у 2023 році  збиток у розмірі 26,7 тис. грн. покривати за рахунок доходів майбутніх періодів. 
4. Отриманий у 2024 році  прибуток у розмірі 1 372 тис. грн. не розподіляти та направити на покриття збитків 

минулих періодів, дивіденди не нараховувати та не виплачувати." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 

 

6. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про припинення повноважень членів наглядової ради 
Товариства." 

Проєкт рішення з цього питання:  

"Відкликати наглядову раду Товариства в повному складі." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання не залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
попередніх питань, включених до проєкту порядку денного. 

 

7. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про обрання членів наглядової ради Товариства". 
Згідно ст. 72 Закону України "Про акціонерні товариства" та статуту Товариства обрання членів наглядової 

ради Товариства буде здійснюватися шляхом кумулятивного голосування. 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
питання №6 проєкту порядку денного. 
 

8. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про затвердження умов цивільно-правових договорів 

(контрактів), що укладатимуться з членами наглядової ради, встановлення розміру їх винагороди, обрання 
особи, яка уповноважується на підписання договорів (контрактів) з ними." 

Проєкт рішення з цього питання:  

"1. Затвердити умови цивільно-правових договорів (контрактів), що укладатимуться з членами наглядової 
ради. 

2. Встановити, що члени наглядової ради виконують свої повноваження безоплатно. 

3. Обрати особою, яка уповноважується на підписання договорів (контрактів) з членами наглядової ради, 

директора Товариства." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
питання №6 проєкту порядку денного. 

 
9. Питання порядку денного винесене на голосування: "Про внесення змін до статуту Товариства шляхом 

викладення його в новій редакції, затвердження нової редакції статуту, надання повноважень на її підписання 

та державну реєстрацію." 
Проєкт рішення з цього питання:  

"1. З метою приведення статуту Товариства у відповідність до вимог чинного законодавства внести зміни до 

статуту Товариства шляхом викладення його в новій редакції. 
2. Затвердити нову редакцію статуту Товариства. 

3. Надати повноваження на підписання нової редакції статуту Товариства голові та секретарю загальних 

зборів акціонерів Товариства. 

4. Надати директору Товариства повноваження на вчинення всіх дій, пов'язаних з державною реєстрацією 
нової редакції статуту Товариства, надавши йому повноваження залучати для цього третіх осіб на власний 

розсуд та уповноважувати їх у встановлений законодавством спосіб." 
Можливість підрахунку голосів та прийняття рішення з цього питання залежить від прийняття або неприйняття рішень з 
питання №6 проєкту порядку денного. 
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Адреса сторінки на власному веб-сайті акціонерного товариства, на якій розміщена інформація, 

зазначена в пункті 38 розділу ІХ Порядку: 
https://kievavt.zvitat.com.ua/ 

 

Порядок ознайомлення акціонерів з матеріалами, з якими вони можуть ознайомитися під час 

підготовки до загальних зборів: 
Директор товариства Олійник Володимир Валерійович (номер телефону для довідок (044) 490-51-83) є 

особою, відповідальною за ознайомлення акціонерів з документами, необхідними для прийняття рішень з 

питань порядку денного Загальних зборів під час підготовки до Загальних зборів акціонерів Товариства.  
Від дати надсилання повідомлення про проведення Зборів до дати проведення Зборів Товариство надає 

акціонерам можливість ознайомитися з документами, необхідними для прийняття рішень з питань, 

включених до проєкту порядку денного та порядку денного, шляхом направлення документів акціонеру на 
його запит, що надійшов засобами електронної пошти на адресу ovv.work@gmail.com, зазначену в 

повідомленні про проведення загальних зборів. Товариство додатково до повідомлення про скликання, може 

розмістити документи, необхідні для прийняття рішень з питань порядку денного, на веб-сайті, зазначеному 

в повідомленні про проведення Зборів. Запит акціонера на ознайомлення з документами, необхідними 
акціонерам для прийняття рішень з питань порядку денного, має бути підписаний кваліфікованим 

електронним підписом такого акціонера та/або іншим засобом електронної ідентифікації, що відповідає 

вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, та направлений на адресу 
електронної пошти, зазначену в повідомленні про проведення Зборів. У разі отримання належним чином 

оформленого запиту від акціонера, особа, відповідальна за ознайомлення акціонерів з відповідними 

документами, направляє такі документи на адресу електронної пошти акціонера, з якої направлено запит із 
засвідченням документів кваліфікованим електронним підписом та/або іншим засобом електронної 

ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового 

ринку. Кожен акціонер має право отримати, а Товариство зобов'язане на його запит надати в формі 

електронних документів (копій документів) безкоштовно документи, з якими акціонери можуть 
ознайомитися під час підготовки до Зборів. У такому випадку Товариство зберігає зазначені документи в 

електронній формі відповідно до вимог, встановлених законодавством про електронний документообіг. 

Умови такого договору (крім кількості і загальної вартості акцій) повинні бути однаковими для всіх 
акціонерів. Після надсилання акціонерам повідомлення про проведення загальних зборів Товариство не має 

права вносити зміни до документів, наданих акціонерам або з якими вони мали можливість ознайомитися, 

крім змін до зазначених документів у зв'язку із змінами в порядку денному чи у зв'язку з виправленням 

помилок. У такому разі зміни вносяться не пізніше ніж за десять днів до дати проведення загальних зборів. 
Товариство до дати проведення загальних зборів у встановленому порядку зобов'язане надавати відповіді на 

письмові запитання акціонерів щодо питань, включених до проєкту порядку денного загальних зборів та 

порядку денного загальних зборів, отримані такою особою не пізніше ніж за один робочий день до дати 
проведення загальних зборів. Відповідні запити направляються акціонерами на адресу електронної пошти 

ovv.work@gmail.com, зазначену в повідомленні про проведення загальних зборів із засвідченням такого 

запиту кваліфікованим електронним підписом (та/або іншим засобом електронної ідентифікації, що 
відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку). Товариство 

може надати одну загальну відповідь на всі запитання однакового змісту. Відповіді на запити акціонерів 

направляються на адресу електронної пошти акціонера, з якої надійшов належним чином оформлений запит, 

із засвідченням відповіді кваліфікованим електронним підписом особи та/або іншим засобом електронної 
ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового 

ринку. Документи, з якими акціонери можуть ознайомитися під час підготовки до загальних зборів, у разі 

прийняття відповідного рішення Товариством можуть бути розміщені у вільному доступі на веб-сайті, адреса 
якого зазначається в повідомленні про проведення загальних зборів. У такому разі кожний акціонер має 

право ознайомитися, завантажити та роздрукувати такі документи. У разі розміщення документів, з якими 

акціонери можуть ознайомитись при підготовці до загальних зборів акціонерів, на веб-сайті у вільному 
доступі, розміщення має здійснюватися з дотриманням всіх наступних вимог: 1) документи мають 

розміщуватись у візуальній формі, що дає змогу сприймати зміст інформації людиною і відтворювати 

інформацію на папері для необмеженого завантаження та копіювання; 2) документи мають бути підписані 

кваліфікованим електронним підписом (та/або іншим засобом електронної ідентифікації, що відповідає 
вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку) особи, що скликає збори; 

3) документи або посилання на них мають бути розміщені на сторінці веб-сайту, де розміщено повідомлення 

про проведення загальних зборів; 4) доступ до документів не повинен бути обмежений паролем або іншим 
чином. 

Пропозиції до проєкту порядку денного загальних зборів. 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0236863-23#n124
mailto:symmetron97@gmail.com
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Кожний акціонер має право внести пропозиції щодо питань, включених до проєкту порядку денного 

загальних зборів. Наглядова рада Товариства має право внести пропозиції щодо питань, включених до 
проєкту порядку денного загальних зборів, якщо інше не передбачено статутом Товариства. Пропозиції 

вносяться не пізніше ніж за двадцять днів до дати проведення загальних зборів акціонерів. Пропозиції щодо 

включення нових питань до проєкту порядку денного повинні містити відповідні проєкти рішень з цих 

питань (крім кумулятивного голосування). Пропозиція до проєкту порядку денного загальних зборів 
направляється із зазначенням реквізитів акціонера, який її вносить, кількості, типу та/або класу належних 

йому акцій, змісту пропозиції, що може включати нові питання до проєкту порядку денного та/або нові 

проєкти рішень, а також кількості, типу та/або класу акцій, що належать кандидату, який пропонується таким 
акціонером до складу органів акціонерного товариства. Пропозиція до проєкту порядку денного загальних 

зборів може бути направлена акціонером у вигляді електронного документу із засвідченням його 

кваліфікованим електронним підписом акціонера (та/або іншим засобом електронної ідентифікації, що 
відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку) на адресу 

електронної пошти, зазначену в повідомленні про проведення загальних зборів. Товариство приймає рішення 

про включення пропозицій (нових питань порядку денного та/або нових проєктів рішень до питань порядку 

денного) до проєкту порядку денного та затверджує порядок денний не пізніше ніж за п'ятнадцять днів до 
дати проведення загальних зборів. Пропозиції акціонерів (акціонера), які сукупно є власниками 5 або більше 

відсотків акцій, а також пропозиції наглядової ради (якщо такі пропозиції можуть бути надані відповідно до 

статуту акціонерного товариства) підлягають обов'язковому включенню до проєкту порядку денного 
загальних зборів. У такому разі рішення Товариства про включення питання до проєкту порядку денного не 

вимагається, а пропозиція вважається включеною до проєкту порядку денного, якщо вона подана з 

дотриманням вимог Порядку. Проєкти рішень з питань, включених до порядку денного загальних зборів, 
запропоновані акціонерами, які володіють 5 і більше відсотками акцій Товариства, розміщуються на веб-

сайті товариства або у випадку скликання загальних зборів акціонерами – на веб-сайті Товариства та у базі 

даних особи, яка провадить діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків 

капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків, протягом двох робочих днів після їх 
отримання товариством. Пропозиції акціонерів до проєкту порядку денного загальних зборів вносяться лише 

шляхом внесення нових проєктів рішень з питань, включених до проєкту порядку денного, та нових питань 

разом з проєктами рішень з цих питань, а також шляхом включення запропонованих акціонерами кандидатів 
до складу органів Товариства до списку кандидатів, що виносяться на голосування на загальних зборах. 

Товариство не має права вносити зміни до запропонованих акціонерами питань, проєктів рішень або 

інформації про кандидатів до складу органів акціонерного товариства. Пропозиція акціонера до проєкту 

порядку денного загальних зборів та мотивоване рішення про відмову у включенні пропозиції надсилаються 
акціонеру в письмовій формі тим самим способом, що було використано акціонером для подання пропозиції. 

У разі внесення змін до проєкту порядку денного загальних зборів акціонерів особа, яка скликає загальні 

збори, не пізніше ніж за десять днів до дати їх проведення повідомляє акціонерів про відповідні зміни у той 
самий спосіб та тих самих осіб, яким було надіслано повідомлення про проведення загальних зборів. 

Повідомлення також повинно містити інформацію про взаємозв'язок між визначеними питаннями, 

включеними до порядку денного, а також про неможливість підрахунку голосів та прийняття рішення з 
одного визначеного питання порядку денного у разі неприйняття рішення або прийняття взаємовиключного 

рішення з попереднього (одного з попередніх) визначеного питання порядку денного. 

 

Інформація про права, надані акціонерам відповідно до вимог статей 27 та 28 Закону України "Про 

акціонерні товариства": 

Відповідно до ст. 27 Закону України "Про акціонерні товариства" кожною простою акцією акціонерного 

товариства її власнику – акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на: 1) участь в 
управлінні товариством; 2) отримання дивідендів; 3) отримання у разі ліквідації товариства частини його 

майна або вартості частини майна товариства; 4) отримання інформації про господарську діяльність 

товариства. Одна проста голосуюча акція товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного 
питання на загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування. Акціонери - власники 

простих акцій товариства можуть мати й інші права, передбачені законодавством та статутом акціонерного 

товариства. 

Випуск привілейованих акцій Товариством не здійснювався. 

 

Адреса електронної пошти, на яку акціонер може направити запит щодо ознайомлення з матеріалами 

під час підготовки до загальних зборів та/або запитання щодо проєкту порядку денного загальних 

зборів або порядку денного загальних зборів та/або направити пропозиції до порядку денного 

загальних зборів та проєктів рішень: 
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Порядок участі та голосування на загальних зборах, що відбуватимуться дистанційно (у тому числі 

порядок підписання та направлення бюлетеня (бюлетенів) для голосування), в тому числі порядок 

участі за довіреністю: 

Кожен акціонер – власник акцій має право реалізувати своє право на управління Товариством шляхом участі 
у загальних зборах та голосування шляхом направлення бюлетенів на адресу електронної пошти 

депозитарної установи, яка обслуговує рахунок в цінних паперах такого акціонера, на якому обліковуються 

належні акціонеру акції акціонерного товариства. Голосування на загальних зборах з питань порядку денного 

проводиться виключно з використанням бюлетенів для голосування. 
Дата початку голосування акціонерів з відповідних питань порядку денного та дата закінчення голосування 

акціонерів визначаються відповідно до пункту 79 Порядку: голосування на загальних зборах розпочинається 

з 09:00 год. 18 вересня 2025 р. 
Голосування на загальних зборах (приймання бюлетенів) завершується о 18:00 год. 25 вересня 2025 р. 

Бюлетень для голосування (крім бюлетеня для кумулятивного голосування) повинен містити: 

1) повне найменування акціонерного товариства та ідентифікаційний код юридичної особи; 

2) дату проведення загальних зборів; 
3) дату і час початку та завершення голосування; 

4) питання, винесене на голосування, та проєкт (проєкти) рішення з цього питання; 

5) варіанти голосування за кожний проєкт рішення (написи "за", "проти" та "утримався"); 
6) застереження про те, що бюлетень має бути підписаний акціонером (представником акціонера) та має 

містити реквізити акціонера (представника акціонера) та найменування юридичної особи у разі, якщо вона є 

акціонером. За відсутності таких реквізитів і підпису бюлетень вважається недійсним; 
7) реквізити акціонера та його представника (за наявності) та кількості голосів, що належать акціонеру. 

Форма і текст бюлетеня для голосування затверджуються наглядовою радою Товариства не пізніше ніж за 

п'ятнадцять днів до дати проведення загальних зборів акціонерів. 

Електронна форма затвердженої форми бюлетеня розміщується у вільному для акціонерів доступі не пізніше 
11 години дня, зазначеного як дата розміщення бюлетеню для голосування, за посиланням, вказаним на веб-

сайті, зазначеному в повідомленні про проведення загальних зборів. 

Кожен акціонер – власник голосуючих акцій має право реалізувати своє право на управління Товариством 
шляхом участі у Зборах та голосування шляхом подання бюлетенів депозитарній установі, яка обслуговує 

рахунок в цінних паперах такого акціонера, на якому обліковуються належні акціонеру акції Товариства. 

Дата розміщення бюлетенів для голосування у вільному для акціонерів доступі, зазначена в повідомленні 
про проведення загальних зборів, не може бути пізнішою, ніж за дев'ять днів до дати проведення загальних 

зборів акціонерів. 

Кількість голосів в бюлетені для голосування зазначається акціонером (його представником) виходячи із 

кількості голосуючих акцій такого акціонера, які обліковуються на рахунку в цінних паперах акціонера, що 
обслуговується депозитарною установою. Бюлетень для голосування на загальних зборах засвідчується 

кваліфікованим електронним підписом акціонера (його представника) та/або іншим засобом електронної 

ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового 
ринку. Бюлетень, що був отриманий депозитарною установою після завершення часу, відведеного на 

голосування відповідно до пункту 79 розділу XIV Порядку, вважається таким, що не поданий. 

Бюлетень, визнається недійсним для голосування у разі, якщо: 

1) форма та/або текст бюлетеня відрізняється від зразка, який розміщений в порядку, встановленому пунктом 
96 розділу XVI Порядку; 

2) на ньому відсутній підпис (підписи) акціонера (представника акціонера); 

3) не зазначено реквізитів акціонера та/або його представника (за наявності), або іншої інформації, яка є 
обов'язковою відповідно до цього Порядку. 

Бюлетень визнається недійсним для голосування за відповідним питанням порядку денного у разі, якщо 

акціонер (представник акціонера) не позначив у бюлетені жодного або позначив більше одного варіанта 
голосування щодо одного проєкту рішення, або позначив варіант голосування "за" по кожному із проєктів 

рішень одного й того самого питання порядку денного. Визнання бюлетеня для голосування недійсним по 

одному питанню порядку денного не має наслідком визнання недійсним всього бюлетеня. 

За запитом Голови лічильної комісії загальних зборів, у узгоджений з депозитарною установою спосіб, 
депозитарна установа надає Голові лічильної комісії: 

1) оригінали бюлетенів для голосування акціонерів; 

2) засвідчені депозитарною установою копії бюлетенів для голосування акціонерів. 
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Представником акціонера на загальних зборах може бути фізична особа або уповноважена особа юридичної 

особи. Представником акціонера – фізичної чи юридичної особи на загальних зборах може бути інша фізична 
особа або уповноважена особа юридичної особи. Акціонер має право призначити свого представника 

безстроково або на певний строк. Довіреність на право участі та голосування на загальних зборах, видана 

фізичною особою, посвідчується нотаріусом або іншими посадовими особами, які вчиняють нотаріальні дії, 

а також може посвідчуватися депозитарною установою у порядку, встановленому абзацами третім – восьмим 
цього пункту (у разі оформлення довіреності у вигляді електронного документу) або розділом VIII 

Положення про провадження депозитарної діяльності, затвердженого рішенням Національної комісії з 

цінних паперів та фондового ринку від 23 квітня 2013 року № 735, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 27 червня 2013 року за № 1084/23616 (у разі оформлення довіреності у вигляді паперового 

документу). Довіреність на право участі та голосування на загальних зборах від імені юридичної особи 

видається її органом або іншою особою, уповноваженою на це її установчими документами. 
Представник акціонера може отримувати від нього перелік питань порядку денного загальних зборів з 

інструкцією щодо голосування з цих питань (завдання на щодо голосування), яка є невід'ємною частиною 

довіреності на право участі та голосування на загальних зборах. Під час голосування на загальних зборах 

представник повинен голосувати відповідно до завдання щодо голосування. Якщо представник акціонера не 
має завдання щодо голосування, він здійснює голосування на загальних зборах на свій розсуд. 

Депозитарні установи посвідчують довіреності на право участі та голосування на загальних зборах у вигляді 

електронного документу виключно від фізичних осіб, що є депонентами цієї депозитарної установи, та за 
умови обліку акцій відповідного акціонерного товариства в депозитарній установі на рахунку в цінних 

паперах такого депонента. Для посвідчення довіреності на право участі та голосування на загальних зборах 

у вигляді електронного документу депозитарна установа здійснює наступні дії: 
- перевіряє дійсність кваліфікованого електронного підпису акціонера та/або іншого засобу електронної 

ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних паперів та фондового 

ринку, яким засвідчений електронний документ довіреності на право участі та голосування на загальних 

зборах, та зберігає відповідний протокол перевірки; 
- перевіряє зміст довіреності на право участі та голосування на загальних зборах, оформленої у вигляді 

електронного документу та отриманої від акціонера. У довіреності на право участі та голосування на 

загальних зборах мають бути чітко визначені юридичні дії, які має право вчинити повірений (повірені). За 
своєю суттю та змістом зазначені юридичні дії не можуть виходити за межі дій, вчинення яких є необхідним 

для участі та голосування на загальних зборах; 

- посвідчує довіреність на право участі та голосування на загальних зборах, оформлену у вигляді 

електронного документу та отриману від акціонера, кваліфікованим електронним підписом та/або іншим 
засобом електронної ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним Національною комісією з цінних 

паперів та фондового ринку, керівника депозитарної установи або іншої уповноваженої ним особи (далі – 

уповноважена особа депозитарної установи). 
Посвідчені депозитарною установою довіреності на право участі та голосування на загальних зборах у 

вигляді електронних документів підлягають реєстрації в Журналі обліку посвідчених довіреностей на право 

участі та голосування на загальних зборах, що ведеться відповідною депозитарною установою. Акціонер має 
право видати довіреність на право участі та голосування на загальних зборах декільком своїм представникам. 

У разі подання бюлетенів декількома представниками депонента, здійснюється ідентифікація та реєстрація 

того представника, довіреність якому була видана пізніше. Якщо для участі в загальних зборах шляхом 

направлення бюлетенів для голосування здійснили декілька представників акціонера, яким довіреність 
видана одночасно, для участі в загальних зборах допускається той представник, який надав бюлетень 

першим. Видача довіреності на право участі та голосування на загальних зборах не виключає право участі на 

цих загальних зборах акціонера, який видав довіреність, замість свого представника. Акціонер має право у 
будь-який час до закінчення строку, відведеного для голосування на загальних зборах відкликати чи замінити 

свого представника на загальних зборах, повідомивши про це товариство та депозитарну установу, яка 

обслуговує рахунок в цінних паперах такого акціонера, на якому обліковуються належні акціонеру акції 
товариства, або взяти участь у загальних зборах особисто. Повідомлення акціонером про заміну або 

відкликання свого представника може здійснюватися за допомогою засобів електронного зв'язку відповідно 

до законодавства про електронний документообіг. 

Потенційний представник може отримати довіреність від більше ніж одного акціонера без обмеження 
кількості представлених таким чином акціонерів. Потенційний представник, який отримав довіреності від 

кількох акціонерів, може обрати різні варіанти голосування за кожного акціонера, якого він представляє. 

Реєстрація акціонерів (їх представників) проводиться на підставі переліку акціонерів, які мають право на 
участь у загальних зборах, складеного в порядку, передбаченому законодавством про депозитарну систему 

України. 
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Для реєстрації акціонерів (їх представників) таким акціонером (представником акціонера) направляються 

бюлетені для голосування на адресу електронної пошти депозитарної установи, яка обслуговує рахунок в 
цінних паперах такого акціонера, на якому обліковуються належні акціонеру акції акціонерного товариства. 

У разі, якщо акціонер має рахунки в цінних паперах в декількох депозитарних установах, на яких 

обліковуються акції товариства, кожна із депозитарних установ приймає бюлетень для голосування на 

загальних зборах лише щодо тієї кількості акцій, права на які обліковуються на рахунку в цінних паперах, 
що обслуговується такою депозитарною установою. У випадку направлення бюлетеня для голосування, 

підписаного представником акціонера, до бюлетеня для голосування додаються документи, що 

підтверджують повноваження такого представника акціонера або їх належним чином засвідчені копії. У разі 
відмови депозитарної установи у прийнятті бюлетеня для голосування, акціонер (його представник) має 

право до завершення голосування на загальних зборах направити бюлетень для голосування, оригінал або 

належно засвідчену копію відмови депозитарної установи у прийнятті бюлетеня для голосування, а також 
оригінали та/або належним чином засвідчені копії документів, що підтверджують особу акціонера 

(представника акціонера), повноваження представника акціонера (у разі підписання бюлетеня для 

голосування представником акціонера) на адресу електронної пошти, зазначену в повідомленні про 

проведення загальних зборів, на яку акціонер може направити запит щодо ознайомлення з матеріалами під 
час підготовки до загальних зборів та/або запитання щодо порядку денного загальних зборів та/або 

направити пропозиції до порядку денного загальних зборів та проєктів рішень. У такому разі акціонер (його 

представник) одночасно направляє копію відмови депозитарної установи у прийнятті бюлетеня для 
голосування до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

Реєстраційна комісія та лічильна комісія загальних зборів в межах своєї компетенції здійснюють аналіз 

документів, передбачених абзацом четвертим цього пункту, відповідно до Порядку. Акціонер (його 
представник) має право направити бюлетень для голосування до дати проведення загальних зборів. Акціонер 

(його представник) в період проведення голосування може направити депозитарній установі, яка обслуговує 

рахунок в цінних паперах такого акціонера, на якому обліковуються належні акціонеру акції товариства, 

лише один бюлетень для голосування з одних і тих самих питань порядку денного. 
Реєстрація акціонерів (їх представників) проводиться шляхом співставлення даних переліку акціонерів, які 

мають право на участь у загальних зборах, складеного у порядку встановленому законодавством про 

депозитарну систему з даними переліку акціонерів, які подали бюлетені для участі у дистанційних загальних 
зборах, а також перевірки повноважень представників акціонерів, які підписали бюлетені. Всі акціонери, що 

вказані у переліку акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах, складеного у порядку 

встановленому законодавством про депозитарну систему, та які подали хоча б один бюлетень для 

голосування у загальних зборах, підписаний уповноваженою на те особою, вважаються такими, що прийняли 
участь у загальних зборах та є зареєстрованими для участі у зборах. Реєстраційна комісія складає протокол 

про підсумки реєстрації протягом одного робочого дня після отримання документів від Центрального 

депозитарію. Протокол про підсумки реєстрації може бути підписаний кваліфікованим електронним 
підписом та/або іншим засобом електронної ідентифікації, що відповідає вимогам, визначеним 

Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, кожного члена реєстраційної комісії. У разі 

відсутності інформації про акціонера в переліку акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах, 
реєстраційна комісія відмовляє в реєстрації такому акціонеру у загальних зборах. Реєстраційна комісія 

відмовляє в реєстрації представнику акціонера лише у разі відсутності інформації про акціонера в переліку 

акціонерів, які мають право на участь у загальних зборах або у разі відсутності документів, що 

підтверджують повноваження представника на участь у загальних зборах. Реєстраційна комісія надає такому 
акціонеру (його представнику) на його запит документ, що підтверджує відмову у реєстрації для участі у 

загальних зборах. Мотивоване рішення реєстраційної комісії про всі випадки відмов в реєстрації акціонерам 

чи їх представникам для участі у загальних зборах, підписане головою реєстраційної комісії, додається до 
протоколу загальних зборів. 

 

Інформація щодо необхідності укладення договорів з депозитарними установами особами, яким 

рахунок в цінних паперах депозитарною установою відкрито на підставі договору з емітентом для 

забезпечення реалізації права на участь у дистанційних загальних зборах: 

Товариство повідомляє, що особам, яким рахунок в цінних паперах депозитарною установою відкрито на 

підставі договору з емітентом, необхідно укласти договір з депозитарними установами для забезпечення 
реалізації права на участь у дистанційних Загальних зборах. 

До відома акціонерів: депозитарною установою, в якій акціонерам Товариства було відкрито рахунок у 

цінних паперах (на підставі договору з Товариством) є ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АРТ-КАПІТАЛ КАСТОДІ" (місцезнаходження: м. Київ, вул. Протасів Яр, 8, прим. 

30А; ідентифікаційний код юридичної особи 30784585). 
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Інформація про загальну кількість акцій та голосуючих акцій станом на дату складання переліку осіб, 

яким надсилається повідомлення про проведення загальних зборів: 

Загальна кількість простих іменних акцій становить 65 000 штук, відомості про кількість голосуючих акцій 

не зазначаються у зв'язку з тим, що повідомлення здійснюється через депозитарну систему України без 

надання реєстру акціонеру, що скликає збори. 
Товариство не здійснювало емісію та розміщення привілейованих акцій. 

 

Перелік документів, що має надати акціонер (представник акціонера) для його участі у загальних 

зборах: 

- бюлетень для голосування на Загальних зборах, засвідчений згідно вимог чинного законодавства України; 

- документ, що посвідчує особу (паспорт); 
- довіреність на право участі та голосуванні на позачергових Загальних зборах акціонерів (для представника 

акціонера). 

Порядок оформлення, підписання та надання цих документів наведений вище у цьому повідомленні та 

відповідає вимогам чинного законодавства України, зокрема Закону України "Про акціонерні товариства" та 
Порядку. 

Протокол загальних зборів складається протягом десяти днів після дати отримання від Центрального 

депозитарію документів, передбачених пунктом 70 розділу XIII Порядку (у разі отримання бюлетенів 
відповідно до пункту 102 розділу XVI Порядку – протягом десяти днів з дати їх отримання). Протокол 

загальних зборів та протоколи про підсумки голосування розміщуються на власному веб-сайті Товариства 

після складення відповідних протоколів протягом двох робочих днів. 

 
 

 

Директор ПрАТ "КИЇВАВТОМАТИКА"      Володимир ОЛІЙНИК 


		2025-08-18T14:03:04+0300


		2025-08-18T14:04:00+0300




